contratação, referente ao Teto Físico de 20 (vinte) vagas/leitos para o período de 12 (doze) meses. 

I. Considerando o ano fiscal composto por 360 dias (30 dias/mês, base contratual), o teto 

máximo de serviços a serem adquiridos do conjunto de Credenciados é de 7.200 (sete mil e 

duzentas) Diárias de Internação. 

Métrica Cálculo Quantidade Total (12 

meses) 

Unidade de 

Medida 

Teto de Vagas-Mês 20 vagas/mês × 12 meses 240 Vagas-Mês 

Teto de Diárias 

240 Vagas-Mês × 30 

dias/mês 7200 

Diárias de 

Internação 

II. Em observância ao planejamento sanitário e alinhamento com o perfil epidemiológico da